ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.05.2025  № 140-р

г. Катайск

О проведении видеоконкурса
«Мое увлечение»,

приуроченного к празднованию Дня молодежи и 370- летию
со дня основания города Катайска.

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  в  целях  реализации  муниципальной  программы,
утвержденной постановлением Администрации Катайского муниципального
округа  Курганской  области  от  01.11.2023  г.  №  278  «О  муниципальной
программе  Катайского  муниципального  округа  «Развитие  образования  и
реализация государственной молодежной политики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Утвердить  положение  о  проведении  видеоконкурса  «Мое
увлечение», согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
конкурса, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3.  Настоящее  положение  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит размещению на  официальном сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого Заместителя Главы Катайского Муниципального округа Курганской
области.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М.Морозов

Приложение 1 к Распоряжению
Главы Катайского муниципального округа
Курганской области
от 21.05.2025  № 140-р «О проведении
видеоконкурса «Мое увлечение»

Положение
о проведении видеоконкурса

«Мое увлечение».

1. Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи и
порядок проведения конкурса видео «Мое увлечение» (далее –

Видеоконкурс).

2. Цель и задачи Видеоконкурса

2.1. Основная  цель  видеоконкурса  –  выявление  и  активизация
творческого  потенциала  в  области  любительских  видеоработ,  развитие
профессиональных  навыков  и  творческих  способностей  молодежи
Катайского муниципального округа.
2.2. Основные задачи видеоконкурса:
- стимулирование гражданской и творческой активности молодежи

Катайского муниципального округа;
- возможность рассказать о своих увлечениях и показать это в видеоролике;
- развитие у участников позитивных эмоциональных чувств;
-развитие художественных способностей у участников конкурса.
-оказать поддержку творческому подходу и социальной активности в
работе.

3. Правила и условия Видеоконкурса

3.1. Участие в Видеоконкурсе бесплатное.
3.2. В Видеоконкурсе может участвовать любой молодой  человек в

возрасте от 14 до 35 лет,  независимо от пола, рода занятий и увлечений.
3.3. От одного участника Видеоконкурса может быть представлено не

более 1 видеоработы
3.4. Видеоработа должна соответствовать тематике конкурса.
3.5.Для участия в Видеоконкурсе необходимо подготовить одно видео,

которое полностью раскрывает суть, чем занимается участник.
3.6.Видео должно длиться 3-4 минуты, но не более 5 минут.
3.7.Для участия в Видеоконкурсе необходимо заполнить заявку и

прислать видеоработу в электронном виде в формате MPEG4, AVI, WMV по
адресу электронной почты: sep@katayskraion.ru   с пометкой «Видеоконкурс»,
либо по адресу : г.Катайск, ул.Ленина 204. Справки по телефону:
83525121316 ( вн. 155)
3.5. Видеоработа должна быть подписана с указанием ФИО автора.

Сюжет фотографии должен создавать положительный эмоциональный фон.
3.6.  Участник Видео конкурса гарантирует, что он является автором

работы,  поданной  на  Фотоконкурс  ,  и  участие  его  работы  не  нарушает
авторских прав третьих лиц на фотоработе,  также автор работы обязуется
спросить  устное  разрешение  третьих  лиц  на  участие  в  конкурсе  и
публикацию работы в социальных сетях.
3.7. Видеоработа, присланная на видеоконкурс, может быть

отклонена в следующих случаях:
 несоответствие тематике конкурса;
 низкое качество видео;
 присутствие  в  видео  материала  ,  в  котором  можно  распознать

элементы насилия, расовой или религиозной нетерпимости.

4. Порядок проведения Видеоконкурса

4.1. Видеоконкурс проводится по следующим этапам:
 приём видеоработ, регистрация участников (01.06.2025-22.06.2025);
 просмотр  работ  конкурсной  комиссией,  подведение  итогов,

определение победителей (23.06.2025-25.06.2025);
 объявление победителей в группе ВКонтакте  «Молодежь Катайского

муниципального  округа»  ,  «  Администрация  Катайского  муниципального
округа» , «Знамя» ( 26.06.2025);

 награждение победителей Видеоконкурса состоится на приеме у Главы
(27.06.2025).  В  случае  изменения  информации  о  награждении  сообщим
победителям лично.

5. Определение и награждение победителей

5.1. Конкурсное жюри осуществляет экспертную оценку
представленных на конкурс  видео  в  соответствии  с  критериями  оценки.
Победители определяются по наибольшей сумме полученных баллов.
5.2. Видео  оцениваются  по  10-балльной  шкале  по  каждому  из

критериев:
 сюжет видео, соответствие заданной теме;
 цветовое и световое решение;
 композиция;
 общее восприятие от работы;
 эмоциональность;
 художественные достоинства;
 оригинальность замысла.

5.3. Призёр  зрительских  симпатий  определяется  подсчётом
количества  голосов.

Победители Видеоконкурса награждаются дипломами и подарками.

Управляющий делами-руководитель
Аппарата Администрации Катайского
Муниципального округа                                                         Бородай Е.И.

Приложение 2  к Распоряжению
Главы Катайского муниципального округа
Курганской области
от 21.05.2025  № 140-р «О проведении
видеоконкурса «Мое увлечение»

Состав конкурсной комиссии.

1. Первый  Заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области Ковенко С.М.

2. Директор  МБУ  ДО  "Дом  детства  и  юношества",  заместитель
председателя конкурсной комиссии Игнатьева Ю.А.

3. Главный  специалист  отдела  по  физической  культуре,  спорту  и
молодежной  политике  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области, секретарь конкурсной комиссии Сазонова
Е.П.

4. Главный  специалист  Управления  образования  Катайского
муниципального округа Беляева Н.В.

5. И.о. заместителя директора по воспитательной работе Антропова А.А.
6. Советник  директора  по  воспитательной  работе  и  взаимодействию  с

детскими общественными объединениями Девяткова Н.А.

Управляющий делами-руководитель
Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа                                                                     Е.И.Бородай

Приложение  к Положению
«О проведении видеоконкурса
«Мое увлечение»

Форма заявки

ФИО (полностью) участника
конкурса

телефон

E-mail

(место работы /учебы)

Заявка

Прошу принять мою заявку для участия в видеоконкурсе “Мое увлечение”
С правилами проведения видеоконкурса ознакомлен(а).

Дата_____________
Подпись________________

	Заявка